Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.04.2024       №  300
п. Волот

О внесении изменений в
постановление Администрации
Волотовского муниципального
округа от 13.12.2023 № 890

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", постановлением Правительства Российской Федерации от
02.11.2000 № 841 "Об утверждении Положения об организации обучения
населения в области гражданской обороны", постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.07.2020 № 1034 «О признании утратившими
силу нормативно- правовых актов и отдельных положений нормативно-
правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных
органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и
лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами
(сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном
море Российской Федерации» и в целях обучения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций населения, не занятого в
производстве и сфере обслуживания,

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/bz-gosudarstvo/t5k.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/dg-normy/q3b.htm

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского

муниципального округа от 13.12.2023 № 890 «О создании и организации
деятельности учебно-консультационного пункта по обучению
неработающего населения на территории Волотовского муниципального
округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:
«3. Назначить начальником учебного консультационного пункта

директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Волотовская
межпоселенческая централизованная библиотечная система». Назначить
консультантом учебного консультационного пункта главного специалиста по
ГО и ЧС Администрации Волотовского муниципального округа»;

1.2. Изложить пункт 4 Постановления в следующей редакции:
«4. Утвердить обязанности начальника (консультанта) учебно-

консультационного пункта по гражданской обороне и защиты от
чрезвычайных ситуаций (Приложение № 3 к настоящему постановлению)».

1.3. В Положении об учебно- консультационном пункте по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории
Волотовского муниципального округа, утвержденном Постановлением
(далее -Положение):

1.3.1. изложить пункт 4 «Структура и руководство УКП» в следующей
редакции:

«4. Структура и руководство УКП
Общее руководство по подготовке населения в УКП осуществляют

директор МБУК «Волотовская межпоселенческая централизованная
библиотечная система» совместно с главным специалистом по ГО и ЧС
Администрации Волотовского муниципального округа»;

1.3.2. изложить пункт 6. «Руководителю УКП необходимо иметь
следующую документацию» в следующей редакции:

«6. Начальнику УКП необходимо иметь следующую документацию»;
1.3.3. изложить раздел «Обязанности руководителя (консультанта)

учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и защите от
чрезвычайных ситуаций» в следующей редакции:

«Обязанности начальника (консультанта) учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций

Начальник (консультант) учебно-консультационного пункта по
гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций подчиняется
первому заместителю Главы Администрации, курирующему вопросы
гражданской обороны Волотовского муниципального округа.

Отвечает за планирование, организацию и обучение неработающего
населения, состояние учебно-материальной базы УКП по ГОЧС.

Обязанности:
- разрабатывать и вести планирующие, учетные и отчетные документы;

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 26.04.2024 11:57
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

- в соответствии с планом работы УКП по ГОЧС проводить
мероприятия и консультации;

- осуществлять контроль за ходом самостоятельного обучения людей и
оказывать индивидуальную помощь обучаемым;

- вести учет подготовки и посещения мероприятий неработающим
населением на закрепленной за УКП по ГОЧС территории;

- составлять заявки на приобретение учебных и наглядных пособий,
технических средств обучения, литературы, организовать их учет, хранение и
своевременное списание;

- следить за содержанием помещения, соблюдением правил пожарной
безопасности».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Фёдоров